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Gelenk Vitamine 

PZN 091759242 

Artikel 42640 

Inhalt  100g  Je Portion à 13,5g  %NRV 

Energie 
Eiweiß 
Kohlenhydrate 
Fett 
 
Vitamin E 
Vitamin D3 
Calcium 
Hydrolysiertes Kollagen 
Glucosaminsulfat 
Chondroitinsulfat 

329 kcal (1396 kJ) 
72g 
4,5g 
2,6g 
 
496mg 
5,6μg 
3,7g 
74g 
11,1g 
3,7g 

44,4kcal (188 kJ) 
9,7g 
0,6g 
0,35g 
 
67mg alpha‐TE 
0,75μg 
500mg 
10g 
1,5g 
500mg 

 
 
 
 
 
558 
15 
63 
‐ 
‐ 
‐ 

* Nutrient reference values (Referenzmengen) laut EU‐Verordnung 

Zutaten: Hydrolysiertes Kollagen‐Pulver (Fortigel® vom Schwein), Glucosaminsulfat, Calciumcarbonat, 
Chondroitinsulfat (vom Rind), D‐alpha‐Tocopherylacetat, Cholecalciferol 
 
Frei von Allergenen 
 
Nettofüllmenge: 400g Pulver 

Dose nach dem Öffnen stets gut verschließen. Ungeöffnet und trocken aufbewahrt, mindestens haltbar bis 
Ende/L‐Nr.: siehe Boden 
 
Verzehrempfehlung: Erwachsene verzehren täglich 1 Messlöffel (= 13,5g) je nach Belieben in ein warmes 
Getränk, Quark, Joghurt, Suppen oder andere Lebensmittel eingerührt. 
 
Empfohlene Tagesdosis nicht überschreiten. Kein Ersatz für eine abwechslungs‐reiche und ausgewogene 
Ernährung. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. Kein vollständiges Lebensmittel. Verzehr 
unter ärztlicher Aufsicht. 
 
Warnke Gelenk‐Pulver ist ein kollagenhaltiges Pulver mit Glucosaminsulfat und Chondroitinsulfat zur 
begleitenden diätetischen Behandlung bei Patienten mit Gelenkbeschwerden und krankheitsbedingten 
Folgeerscheinungen, wie Arthrose und Arthritis. Der besondere Bedarf an spezifischen Naturstoffen kann 
bei ungünstigem Ernährungsverhalten nicht immer sicher gedeckt werden. Aufgrund des erhöhten Bedarfs 
ist der Gehalt dieser Naturstoffe in Warnke Gelenk‐Pulver erhöht. 
 Wichtiger Hinweis: Aufgrund seiner diätetischen Bestimmung weicht das Produkt von festgelegten 
Höchstmengen ab. Schwangere und Stillende sowie Personen, die regelmäßig Medikamente einnehmen, 
sollten vor dem Verzehr mit Ihrem Arzt 
Rücksprache halten. 
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Nährwert  Pro 100g 

Energie  117kcal / 490kJ 

Fett  37mg 

‐ davon gesättigte Fettsäuren   

Kohlenhydrate  11,7g 

‐ davon Zucker   

‐ mehrwertige Alkohole   

Eiweiß  37,3mg 

Salz  728mg 
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